
UCHWAŁA NR XXII/162/12
RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz.675 z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. 
poz. 567), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 
r., poz. 391), Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, którzy mają zawartą umowę z przedsiębiorcą na odbieranie 
odpadów komunalnych do dołączenia kopii tej umowy do pierwszej deklaracji. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć sekretariacie 
Urzędu Miasta Hajnówka lub pisemnie na adres Urzędu Miasta Hajnówka, ul. Aleksego Zina 1 w Hajnówce 
w następujących terminach: 

1. do 31 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji, 

2. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

3. 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych zawartych w deklaracji złożonej wcześniej, 

4. 14 dni od zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Piotr Markiewicz

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF025128-3B2D-4D4F-BF44-487A79610D31. Podpisany



Załącznik
do uchwały Nr XXII/162/12
Rady Miasta Hajnówka
z dnia 28 listopada 2012 r.

DEKLARACJA O WYSOKO ŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

1. Dzień-Miesiąc-Rok

Podstawa 
prawna:

Składający:

Miejsce 
składania 
deklaracji:

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391) i art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2012r. poz. 1015, poz. 855).

Formularz  przeznaczony  dla  właścicieli,  współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych, 
posiadaczy, współposiadaczy nieruchomości zamieszkałych oraz jednostek organizacyjnych, 
osób  posiadających  nieruchomość  w  zarządzie  i  innych  podmiotów  władających 
nieruchomościami zamieszkałymi, na których powstają odpady komunalne, położonych na 
terenie Miasta Hajnówka (Gminy Miejskiej Hajnówka).

Urząd Miasta Hajnówka, ul. Aleksego Zina 1, 17-200 Hajnówka

sekretariat Urzędu Miasta bądź pokój nr 202, II piętro.

A. ORGAN WŁA ŚCIWY DO PRZYJ ĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ MIASTA HAJNÓWKA

ul. Aleksego Zina 1

17-200 Hajnówka

B. OBOWIĄZEK ZŁO ŻENIA DEKLARACJI

2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 

(dzień-miesiąc-rok)

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJ Ę (zaznaczyć właściwy kwadrat)

3. Rodzaj podmiotu

właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz 

współwłaściciel, współposiadacz

inny podmiot władający nieruchomością

jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie

PIERWSZA DEKLARACJA

DATA ZMIANY DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF025128-3B2D-4D4F-BF44-487A79610D31. Podpisany



D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ Ę

4. Rodzaj składającego deklarację 
  

 

IMI Ę I NAZWISKO  (dotyczy osób fizycznych) / PEŁNA NAZWA (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej)

5. 

6. Numer PESEL 7. Identyfikator REGON1) 8. Numer NIP 9. Symbol PKD1)

10. Numer telefonu

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta

18. Ulica 19. Nr Domu 20. Nr Lokalu

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr Domu 24. Nr Lokalu

25. Miejscowość 26. Kod Pocztowy 27. Nr ewid. nieruchomości w rejestrze gruntów

F.  DOTYCZY  NIERUCHOMO ŚCI  ZAMIESZKAŁYCH,  NA  KTÓRYCH  WYTWARZANE  S Ą 
ODPADY KOMUNALNE

Oświadczam, że nieruchomość wskazaną w części E 
niniejszej deklaracji w poszczególnych miesiącach 
zamieszkuje 

(należy wpisać liczbę osób w każdym miesiącu 
kalendarzowym)

28.

I              VII         

II             VIII        

III            IX          

IV            X           

V             XI          

VI            XII         

1) nie dotyczy osób fizycznych

OSOBA FIZYCZNA

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIE POSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

OSOBA PRAWNA

Id: BF025128-3B2D-4D4F-BF44-487A79610D31. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



G.  DOTYCZY  WŁA ŚCICIELI  NIERUCHOMO ŚCI  ZAMIESZKAŁYCH,  NA  KTÓRYCH 
WYTWARZANE S Ą ODPADY KOMUNALNE

Oświadczam,  że  na  terenie  nieruchomości  wskazanej  w  części  E niniejszej 
deklaracji w ciągu roku kalendarzowego zamieszkuje średnio

(jest  to  suma  cyfr  z  pozycji  28  podzielona  przez  12 miesięcy: 
(I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII):12))

29. 

      (średnia liczba osób)

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w 
części E niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone 
w sposób selektywny 2)

(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

30.

□

NIE

31.

□

TAK

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca 

32.

12,54 zł
(jeśli powyżej zaznaczono NIE)

33.

6,27 zł
(jeśli powyżej zaznaczono TAK)

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

a) w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny +odpady zmieszane jest to iloczyn pozycji 29 x 33

b) w przypadku wyłącznie odpadów zbieranych 
nieselektywnie jest to iloczyn pozycji 29 x 32

34.

Wysokość opłaty kwartalnej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

(jest to iloczyn pozycji 34 x 3 miesiące)

35.

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę

   Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywistością.

   Zgodnie z art. 23 ust 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr  
101, poz. 926, z późn. zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miasta Hajnówka, ul. Aleksego Zina 
1 danych dotyczących mojej  osoby w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego /dotyczy osób 
fizycznych/.

(miejscowość i data)

(imię i nazwisko składającego/

osoby reprezentującej składającego)

(czytelny podpis składającego/

osoby reprezentującej składającego)

2) -  selektywne  zbieranie  odpadów-  gromadzenie  w oddzielnych  pojemnikach  lub  workach  poszczególnych 
rodzajów  odpadów,  z  podziałem  na:  szkło,  tworzywa  sztuczne  (plastik),  papier,  metal,  opakowania 
wielomateriałowe i odpady zielone 

Id: BF025128-3B2D-4D4F-BF44-487A79610D31. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Pouczenie:

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012r. poz. 
1015, poz. 855).

2. Właściciel  nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  deklarację  do  Burmistrza  Miasta  Hajnówka 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 31 marca 2013 roku lub 
14 dni  od dnia zamieszkania na danej  nieruchomości  pierwszego mieszkańca,  zmiany przez gminę 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Właściciel  nieruchomości,  który  ma  zawartą  z  przedsiębiorcą  umowę  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych,  jest  zobowiązany  dołączyć  kopię  w/w  umowy  do  pierwszej  deklaracji  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

4. W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających na 
danej nieruchomości, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację do Burmistrza 
Miasta Hajnówka w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

5. W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), właściwy organ określa, 
w drodze  decyzji,  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  biorąc  pod  uwagę 
uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych, powstających na nieruchomościach 
o podobnym charakterze.

6. Opłata  kwartalna,  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  wnoszona  będzie  przez  właściciela 
nieruchomości, bez wezwania, gotówką w kasie Urzędu Miasta Hajnówka lub przelewem na rachunek 
bankowy, dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Hajnówka www.hajnowka.pl.

7. Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  zebranymi  na  terenie  nieruchomości 
zamieszkałych  uiszcza  się  raz  na  kwartał,  w  terminie  do  10  dnia  pierwszego  miesiąca  kwartału 
kalendarzowego.

8. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmującą III kwartał 2013 r. (od dnia 1 
lipca 2013 r. do dnia 30 września 2013 r.), uiszcza się w terminie do 10 października 2013 r.

9. Zgodnie z art. 6p ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U.  z  2012  r.  poz.  391)  w  razie  stwierdzenia,  że  właściciel  nieruchomości  nie  uiścił  opłaty  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  albo uiścił  ją  w wysokości  niższej  od należnej,  burmistrz 
miasta określi  w drodze decyzji,  wysokość  zaległości  z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

10. Zgodnie z art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.- Ordynacja podatkowa, z tym, że uprawnienia 
organów podatkowych przysługują burmistrzowi miasta.

11. Niniejszą  deklarację  należy  złożyć  w  siedzibie  Urzędu  Miasta  Hajnówka,  ul  Aleksego  Zina  1 
w sekretariacie, bądź pokoju nr 202, II piętro lub przesłać pocztą na wskazany wyżej adres.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF025128-3B2D-4D4F-BF44-487A79610D31. Podpisany Strona 5




